

CALCOLO BASE ASTA COMUNE DI TARENTO APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 01/01/2025 – 31/07/2030

UNICO CENTRO COTTURA PRESSO SCUOLA PRIMARIA DI TARENTO

SI CONSIDERA L'APPALTO IN CORSO CHE PREVEDE I SEGUENTI PREZZI UNITARI

	importo netto iva	importo lordo (iva 4%)	TARIFFA
Pasto completo Infanzia Coia e Ciseriis, Primaria e Secondaria I grado	4,93 €	5,13 €	3,40 €
Pasto completo Segnacco senza derrate	3,37 €	3,50 €	1,85 €
Merenda pomeridiana Infanzia Coia e Ciseriis	0,22 €	0,23 €	0,20 €

CONSIDERATO CHE NEL PRECEDENTE APPALTO SI ERA STIMATO UN UTILE DI IMPRESA DEL 7% I COSTI PREDETTI VENGONO DEPURATI DI TALE PERCENTUALE

Pasto completo Infanzia Coia e Ciseriis, Primaria e Secondaria I grado	4,61 €
Pasto completo Segnacco senza derrate	3,15 €
Merenda pomeridiana Infanzia Coia e Ciseriis	0,21 €

partendo dai valori di cui sopra si elabora il seguente calcolo:

COSTO SOLO DERRATA (ai sensi della sentenza TAR Lombardia n. 403/2018 e consiglio di stato sez III n. 2168/2017 citata nei CAM per il servizio di ristorazione collettiva e fornitura di derrate alimentari DM 65/2020) incidenza delle derrate alimentari pari al 35-40% del costo complessivo del pasto (PER IL CALCOLO SI CONSIDERA 40% DI INCIDENZA, quindi 4,61/100*40)	1,84 €
--	--------

CALCOLO COSTO PASTO COMPLETO per nuovo appalto	
NUMERO TOTALE PASTI EROGATI IN TUTTE LE SCUOLE compresi i centri estivi (riferimento anno solare 2023)	62.398
COSTO COMPLESSIVO ANNUO DELLE DERRATE (costo derrata * totale pasti erogati)	114.812,32 €
INCREMENTO COSTO DERRATA per 1) applicazione CAM (DM 65/2020) stimato in + 20% 2) aumento costi materie prime (indice istat FOI febbraio 2024 +0,8 %) TOTALE INCREMENTO 21%	24.110,59 €
COSTO COMPLESSIVO ANNUO DEL PERSONALE (stima ore e costo orario di cui alla tabella ministeriale "DICEMBRE 2021" Comparto Pubblici Esercizi "Ristorazione collettiva" per la provincia di Udine) <a href="https://www.lavoro.gov.it/documenti-e-norme/normative/Documents/2019/DD-n-44-del-27062019-costo-lavoro-ristorazione-collettiva-2019.pdf">https://www.lavoro.gov.it/documenti-e-norme/normative/Documents/2019/DD-n-44-del-27062019-costo-lavoro-ristorazione-collettiva-2019.pdf</a>	206.745,72 €
MATERIALI DI PULIZIA (si stima forfettariamente € 50,00 al giorno considerando 223 giorni annui di scuola come da calendario scolastico Regione FVG delibera G.R. n. 437/2024)	11.150,00 €
MATERIALI DI CONSUMO e MTZ ATTREZZATURE (si stima forfettariamente € 70,00 al giorno considerando 223 giorni annui di scuola come da calendario scolastico Regione FVG delibera G.R. n. 437/2024)	15.610,00 €
TOTALE PARZIALE	372.428,63 €
UTILE DI IMPRESTA STIMATO 7%	26.070,00 €
TOTALE COSTO ANNUO PASTI PER TUTTE LE SCUOLE	398.498,63 €

COSTO UNITARIO PASTO COMPLETO Infanzia Coia e Ciseriis, Primaria e Secondaria di I grado (totale costo annuo pasti per tutte le scuole / totale pasti erogati in un anno)	6,39 €
---	--------

CALCOLO COSTO MERENDA POMERIDIANA INFANZIA COIA E CISERIIS	
COSTO UNITARIO MERENDA POMERIDIANA partendo dal costo unitario attuale di € 0,21 si stima: 1) utile di impresa + 7% 2) applicazione CAM +20% 3) aumento costi materie prime +1% totale incremento 28 %	0,26 €

CALCOLO BASE ASTA COMPLESSIVO

NUMERO TOTALE PASTI EROGATI scuole dell'infanzia di Segnacco, Coia e Ciseriis, Primaria e Secondaria di I grado e centri estivi (riferimento anno solare 2023)	62.398
NUMERO TOTALE MERENDE POMERIDIANE (riferimento anno solare 2023)	5.653
COSTO COMPLESSIVO ANNUO PASTI EROGATI SCUOLE INFANZIA SEGNACCO, COIA e CISERIIS, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO e centri estivi (costo unitario pasto completo * totale pasti erogati)	398.723,22 €
COSTO COMPLESSIVO ANNUO MERENDE POMERIDIANE	1.469,78 €
TOTALE BASE ASTA ANNUO	400.193,00 €
NUMERO COMPLESSIVO PASTI INTERO APPALTO	345.469
NUMERO COMPLESSIVO MERENDE INTERO APPALTO (5653 MERENDE ANNUE / 10 MESI DI SCUOLA * 56 MESI DI APPALTO)	31.657
IMPORTO COMPLESSIVO PER INTERA DURATA CONTRATTUALE PASTI	2.207.546,91 €
IMPORTO COMPLESSIVO PER INTERA DURATA CONTRATTUALE MERENDE	8.230,82 €
IMPORTO COMPLESSIVO PER INTERA DURATA CONTRATTUALE	2.215.777,73 €
DUVRI - ONERI PER LA SICUREZZA	1.250,00 €
TOTALE BASE ASTA INTERO PERIODO	2.217.027,73 €
EVENTUALE PROROGA TECNICA MESI 6 (2.215.777,73/62 *6)	214.430,10 €
DUVRI - ONERI PER LA SICUREZZA MESI 6 (1250/62 *6)	120,97 €
IMPORTO COMPLESSIVO PROROGA TECNICA	214.551,07 €

IMPORTO TOTALE BASE ASTA	2.431.578,80 €
--------------------------	----------------